令和 5 年 10 ⽉吉⽇

日本脳神経超音波学会 会員 各位

⽇本脳神経超⾳波学会と⽇本栓⼦検出と治療学会の合流後の理念につきまして、先の両学会の社
員総会、評議員会・総会におきまして以下に決定する旨、ご承認をいただきました。

「当法⼈は、脳神経系疾患、末梢神経・筋疾患および全⾝脈管の病態と⾎栓・塞栓症に関わる栓
⼦検出に対する超⾳波等の医⼯学技術を⽤いた、低侵襲の診断および治療に関する研究等につい
ての発表および協⼒、ならびに知識の交換および 教育普及等を⾏い、もって診療の向上に寄与す
ることを⽬的とする。」

つきましては、上記の理念にふさわしい、合流後の新学会名称について、以下の 2 案を提⽰させ
ていただきますので、先⽣⽅よりご投票をお願い申し上げます。

①⽇本脳神経超⾳波と栓⼦検出学会：
The Japan Academy of Neurosonology and Embolus (JANE)

②⽇本脳神経⾎管超⾳波医⼯学会：

The Japan Academy of Vascular medical Engineering and Neurosonology (JAVEN)

両学会の合計得票数が最多の案にて決定させていただく予定です。多くの先⽣⽅からのご投票

を お待ち申し上げます。

⽇本脳神経超⾳波学会 理事⻑ 井⼝保之
⽇本栓⼦検出と治療学会 理事⻑ 藤本 茂

※具体的な投票⽅法に関しましては、①10 ⽉ 2 ⽇付配信の JAN 事務局からのメール、また

は② 同⽇付発送の JAN 事務局からのハガキの案内、をご確認の上投票ください。JAN にてメー
ルアドレスのご登録をいただいていない会員へのみ郵送しております。メールまたはハガキを 受
け取れていない⽅で投票を希望される⽅におかれましては、お⼿数ですが JAN 学会事務局
（jan@ac-square.co.jp）までご連絡ください。